
 

 
 

COMUNE DI MARTIRANO 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 

                                                                                                                          

DETERMINA     Registro  Servizio Tecnico      N  188 Data   05/12/2023 
 

OGGETTO: 

Affidamento diretto servizi di progettazione per   
 -Miglioramento e meccanizzazione della rete di raccolta differenziata dei rifiuti 
urbani.   (art. 31, comma 8, e art. 36, comma 2, dlgs 18/04/2016 n.50 e s.m.e i.)   . CUP: 
I24H22001090006       - Smart CIG:  Z303D9F534                                                                                                               

 
IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO TECNICO 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;  

Visto il D.Lgs. 50 del 18/04/2016 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la normativa che disciplina in materia;  

Visto il decreto n.  11 del 31/12/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;  

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, che i pagamenti di cui al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Visto l’atto d’obbligo sottoscritto dal sindaco Francesco Bartolotta in data 05/09/2023 relativo al  finanziamento concesso al 

comune di Martirano  a valere sul PNRR MISSIONE 2 “Rivoluzione verde e transizione ecologica”, COMPONENTE 1 

“Economia circolare e agricoltura sostenibile”, INVESTIMENTO 1.1 “Realizzazione nuovi impianti di gestione 

rifiuti e ammodernamento di impianti esistenti” per un importo massimo di Euro 126.059,51; 

 Vista la deliberazione  della G.C. n. 11 dell’08/03/2022 avente per oggetto:  “ Decreto ministeriale n. 396 del 28.09.21. Linea di 
Intervento A – Miglioramento e meccanizzazione della rete di raccolta differenziata dei rifiuti urbani LINEA DI INTERVENTO A -
Miglioramento e meccanizzazione della rete di raccolta differenziata dei rifiuti urbani”, di approvazione di un progetto 
preliminare di €. 127.230,71 per il  Miglioramento e meccanizzazione della rete di raccolta differenziata dei rifiuti urbani”; 
Dato atto che necessita procedere senza indugi alle attivazioni previste dalla normativa al fine di dare attuazione alle finalità 
previste per la  realizzazione del progetto di cui alla suddetta deliberazione; 
Considerato che il servizio tecnico è oberato in incombenze di rutine e che pertanto non ha la possibilità di poter progettare 
l’intervento previsto in tempo utile; 
Interpellata la società PROGEAN S.R.L. con sede in LAMEZIA TERME (CZ) VIA MICHELANGELO 42 CAP 88046   la quale si è 

dichiarata alla esecuzione immediata della progettazione di che trattasi per l’importo proposto di €. 3.550,00, oltre iva al 22% ;    

Ritenuto di affidare direttamente ai sensi dell’art. 31, comma 8, e dell’art. 36, comma 2, dlgs 18/04/2016 n.50 e s.m.e i. al 

suddetto tecnico, i servizi di ingegneria   per l’importo offerto di €. 3.550,00 , oltre iva al 22% pari a €. 781,  , complessivamente 

€. 4.331,00; 

Vista la lettera contratto predisposta dal responsabile del servizio tecnico ove sono contenuti i principi di cui all’art. 192 del 

d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.,; 
Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità  amministrativa e 

contabile di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
Tutto ciò premesso;  

DETERMINA 

1.  Di dare atto che la  premessa è parte integrante e sostanziale del presente determinato; 

2. Di affidare di  servizi di ingeneria, PROGEAN S.R.L. con sede in LAMEZIA TERME (CZ) VIA MICHELANGELO 42 CAP 88046   , 
per l’importo di  €. 3.550,00 , oltre iva al 22% pari a €. 781,  , complessivamente €. 4.331,00; 

 

3. Di dare atto che la superiore somma è allocata al  capitolo 3466   bilancio comunale 2023/2025, annualità 2023; 

4. di prendere e dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. è il 
geom. Rosuccio Funari                                                                                                                          

Il Responsabile del  Servizio                              
 F.to  Ass. Antonello Aiello 

 
 
 
 



 

 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

  
Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 
 
 

Data,  05/12/2023 
                                                                                     Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                                                             F.to   Ass. Antonello Aiello 
 

 

  

PARERE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE    

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs 267/200 a s.m.i.   
  
 

 

Impegno Importo  Capitolo/articolo  Esercizio  
  

 

  €. 4.331,00 3466       2023. 

 

 

Data,  05/12/2023 
    
                                                                                                        Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                                     F.to  Rag. Lina Grazia Pugliano 
 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL d.LGS N. 267/00)  

Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto.   
 

Data,  05/12/2023 

                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                    F.to    Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line per 
quindici giorni consecutivi dal 23/01/2024 
 
Data  23/01/2024 

 Il Responsabile del servizio 
F.to Ass. Antonello Aiello      

                                                                                            

  

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 


